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Riktlinjer för informationen om programmet för utveckling av 
landsbygden i Fastlandsfinland 2007–2013  
 
Syfte och tillämpning 
 
Dessa riktlinjer är avsedda att hjälpa myndigheter och stödmottagare inom 
programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland att informera om 
programmet och de åtgärder som finansieras via programmet. Riktlinjerna är 
ingen officiell föreskrift.  
 
Riktlinjerna ska tillämpas såväl vid den egentliga informationen om programmet 
som i tillämpliga delar vid informationen om utvecklingsprojekt till den stora 
allmänheten och dem som drar nytta av projektet. Riktlinjerna för informationen 
om företagsfinansiering ingår i villkoren i stödbeslutet.  
  
Det är viktigt att notera riktlinjernas roll när det gäller olika användningsändamål. 
När man informerar om utvecklingsprojekt, ska riktlinjerna tillämpas med 
eftertanke. Kontaktuppgifterna till förvaltningsmyndigheten som har beviljat 
stödet är till exempel inte alltid nödvändiga i projektbroschyrer eftersom de 
aktörer som bäst kan lämna ytterligare information om projekten är 
projektgenomförarna. Likaså ska logotyper och emblem användas med eftertanke 
och efter situation. När det gäller information om utvecklingsprojekt är det 
väsentligt att man på ett positivt och situationsanpassat sätt berättar om den roll 
som EU:s och det finländska fastlandets utvecklingsprogram har i 
utvecklingsarbetet.   
 
Den ledande tanken och författningarna som rör informationen 
 
Utvecklingsprogrammet för landsbygden i Fastlandsfinland styr utvecklingen av 
landsbygden i Finland under åren 2007–2013 (bortsett från Åland). Programmets 
ledande tanke lyder: ”En välmående landsbygd är en nationell resurs.” 
 
Programmet är EU-delfinansierat, dvs. Europeiska unionen finansierar en del av 
programmet, resten av finansieringen är nationell. Den nationella finansieringen 
består av såväl offentlig som privat finansiering. 
 
Unionens finansiering kommer från Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling (EJFLU) som stiftades år 2006. På finska heter fonden 
Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto och den förkortas 
maaseuturahasto (med liten begynnelsebokstav). Några andra benämningar eller 
akronymer används inte på finska. 
 
Riktlinjerna för informationen om programmet baserar sig på artikel 76 i rådets 
förordning om landsbygdsutveckling nr 1698/2005 och på artikel 58 i och bilaga 
VI till kommissionens förordning om tillämpningsföreskrifter nr 1974/2006. 
Utgångsläget är att informationen förbättrar EU:s synlighet på alla sätt.  
 
 



  15.10.2010   

God praxis – bra information 
 
Informationen riktar sig i huvudsak till den stora allmänheten. För att 
programfrågorna ska väcka intresse i så vida kretsar som möjligt måste 
informationen vara tydlig, detaljerad och uppdaterad. Vikten av god praxis 
understryks kontinuerligt. God praxis kan gälla såväl odlingsmetoder, projekt som 
handlingssätt som förbättrar miljön. Huvudsaken är att den praxis som lyfts fram 
är beprövad och att allmänheten på ett lätt förståeligt språk får så mycket 
information som möjligt om denna praxis. All information syftar till att väcka 
dialog kring landsbygdsutvecklingen och att hålla i gång denna dialog.  
 
Informationen framhäver även Europeiska gemenskapens roll för gemenskapen 
drar upp riktlinjerna för utvecklingen av den europeiska landsbygden och 
finansierar detta utvecklingsarbete i vid omfattning. Gemenskapens roll borde ges 
offentlighet på ett så naturligt sätt som möjligt i samband med andra frågor.  
 
Emblem 
 
EU-flaggan och fondens namn/slogan 
 

 
 

Allt centralt informationsmaterial, bland annat broschyrer, rapporter, handböcker, 
meddelanden, diaserier, affischer, tidningsannonser och Internetsidor, som 
berättar om  
 
1) programmet och programåtgärderna 
2) åtgärder som har finansierats via programmet 
 
ska innehålla EU-flaggan och landsbygdsfondens fras.  
 
Flaggans grafiska normer och föreskrivna färger finns att få på Europeiska 
unionens webbsida: 
http://europa.eu/abc/symbols/emblem/graphics1_sv.htm 
Här kan du också ladda ner flaggan i jpg- eller eps-format. Om de grafiska 
normerna kan du också läsa i bilaga VI till kommissionens förordning nr 
1974/2006: Information om och offentliggörande av stöd från EJFLU. 
 
Tillsammans med EU-flaggan ska stå följande: 
"Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i 
landsbygdsområden".  
 
På finska: 
"Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto: Eurooppa investoi 
maaseutualueisiin". 
 
 

http://www.europa.eu/
http://europa.eu/abc/symbols/emblem/graphics1_sv.htm
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På engelska:  
“The European Agricultural Fund for Rural Development: Europe investing in rural 
areas”  
 
På tyska:  
“Europäischer Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums: 
Hier investiert Europa in die ländlichen Gebiete”. 
 
och på franska:  
”Fonds européen agricole pour le développement rural: l’Europe investit dans les 
zones rurales.” 
 
Denna fras redogör för programmets finansieringskälla och den ska användas i 
allt centralt informationsmaterial. Frasen behöver inte stå på alla sidor utan till 
exempel endast på titelsidan (ingångssidan).  
 
I regel ska frasen alltid användas då det finns tillräckligt med plats för den, m.a.o. 
frasen måste vara läsbar. Om ingen plats finns ska under flaggan skrivas "EJFLU".  
 
Allt informationsmaterial måste således innehålla såväl EU-flaggan som frasen 
eller alternativt flaggan och texten "EJFLU".  
 
 
Leader-logotypen 
 

 
 
Vid insatser och åtgärder som är finansierade av Leaderaxeln (axel nr 4) ska 
informationsmaterialet utöver EU-flaggan och frasen innehålla Leader-logotypen. 
Logotypen går att laddas ner på webbplatsen www.landsbygd.fi
 
 
Det visuella elementet  
 

 
 

http://www.maaseutu.fi/
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Vid information om programmet för utveckling av landsbygden i fastlandet och de 
åtgärder som finansieras genom programmet används också ett visuellt element. 
Elementet kan laddas ner på webbplatsen www.landsbygd.fi i olika färger. Även 
andra färger kan användas. Elementet finns såväl i jpg-format (för kontor och nät) 
som i eps-format (för tryckerier). På webbplatsen finns också grafiska 
instruktioner för användningen av elementet. Det är ytterst viktigt att man följer 
anvisningarna. 
 
Det finns inte några separata bestämmelser om användningen av elementet. Jord- 
och skogsbruksministeriet rekommenderar dock att elementet används i all 
information som rör utvecklingsprogrammet. Med hjälp av elementet kan man på 
ett effektivt sätt ge det för hela fastlandet gemensamma programmet offentlighet. 
Avvikande från den tidigare programperioden finns det under åren 2007-2013 
endast ett program, en fond och ett finansierings- och kontrollsystem. När 
utgångsläget nu är enklare än tidigare, är det naturligt att även informationen 
stödjer detta system. Elementet gör de olika aktörernas informationsmaterial 
harmoniserat.  
 
Uppgifter om publikationens författare och finansiärer  
 
I publikationer (såsom reklamblad, broschyrer och pressmeddelanden, även 
elektroniska publikationer, dvs. på Internet och audivisuellt material) som handlar 
om programmet och i de publikationer som finansierats via programmet ska stå 
vem som svarar för innehållet i informationen. Om det redogörs för en enskild 
stödform måste man också referera till den myndighet som svarar för 
verkställandet av den.  
 
På detta sätt säkras att personen som tar del av informationen får ytterligare 
upplysningar om hon så vill. 
 
Övriga emblem 
 
Om informatörerna har egna emblem kan dessa placeras nära de gemensamma 
emblemen. Emblemen får dock inte återges på ett värdigare sätt (plats, storlek) än 
EU-flaggan. Om de andra emblemen är till exempel på broschyrens förstasida ska 
EU-flaggan också stå på förstasidan, inte på baksidan eller inne i broschyren.  
 
Obs! 
 
Vid behov kommer dessa anvisningar att uppdateras under programperioden. Ser 
du vänligen till att versionen du använder är den senaste: www.landsbygd.fi. 

http://www.maaseutu.fi/
http://www.maaseutu.fi/

